
Grøndalskirken
December - Januar - Februar
VINTER 2023-24



Søndag	d.	 3.	 dec. 	kl. 10.30
Søndag	d.	 10. 	dec. 	kl. 10.30
Søndag	d.	 17. 	dec. 	kl. 10.30
Søndag 	d.	24.	 dec. 	kl. 14.00
Søndag 		d. 	24.	 dec. 	kl. 15.00
Mandag	d. 25.		 dec. 	kl. 10.30
Tirsdag	 d.	26.	 dec.		kl. 10.30
Søndag	d. 	31. 	dec. 	kl. 10.30
Mandag	d. 	 1. 	jan.		 kl. 14.00
Søndag	d.	  7. 	jan. 		 kl. 10.30
Søndag	d. 	14. 	jan. 		 kl. 10.30
Søndag	d. 	21. 	jan. 		 kl. 10.30
Søndag	d. 	28. 	jan. 		 kl. 10.30
Søndag	d. 	 4. 	feb. 		kl. 10.30	
Søndag	d.	 11.	 feb.		 kl. 10.30
Søndag d.   18. feb.   kl. 10.30
Søndag d.   25. feb.   kl. 10.30

1. s. i  advent
2. s. i  advent
3. s. i  advent
Juleaften
Juleaften
Juledag
Anden juledag
Julesøndag
Nytårsdag
1. s. e. h. 3 k.
2. s. e. h. 3 k.
Sidste s. e. h. 3 k
Septuagesima
Seksagesima
Fastelavn
1. s. i fasten
2. s. i fasten

Tine Vængtoft Kristensen
Carina Gosmer Andersen
Ulla Toft
Tine Vængtoft Kristensen
Ulla Toft
Carina Gosmer Andersen
Ulla Toft
Carina Gosmer Andersen
Tine Vængtoft Kristensen
Ulla Toft
Carina Gosmer Andersen
Tine Vængtoft Kristensen
Ulla Toft
Carina Gosmer Andersen
Tine Vængtoft Kristensen
Ulla Toft
Tine Vængtoft Kristensen

Julegudstjeneste på Grøndalsvænge
Gudstjeneste på Bonderupgård
Gudstjeneste på Grøndalsvænge
Meditationsgudstjeneste
Gudstjeneste på Grøndalsvænge
Fastelavnsgudstjeneste i Grøndalskirken
Meditationsgudstjeneste

Der er kirkefrokost efter højmessen d. 7. januar. 

Gudstjenester

Øvrige gudstjenester

Menighedsrådsmøder

Torsdag	d.	 14.	 dec. 	kl. 13.15
Onsdag	d.	 10. 	jan. 		 kl. 13.00
Torsdag 	d.	 11.	 jan. 		 kl. 13.15
Torsdag	d. 	25.	 jan. 		 kl. 17.00
Torsdag		d. 	 8.	 feb. 	 kl. 13.15
Søndag	d.	  11.	 feb. 		kl. 14.00
Torsdag	d.	29.	 feb.		 kl. 17.00

Tirsdag	 d.	 12.	 dec. 	kl. 19.00
Tirsdag	 d.	 9. 	jan.		 kl. 19.00
Tirsdag	 d.	 13.	 feb.		 kl. 19.00 



De ni læsninger
Det er en tradition, at kammerkoret Laetitia Mu-
sica synger i forbindelse med De ni læsninger i 
Grøndalskirken. Koret ledes af Terese Sales, når 
kirken fyldes med dejlig musik og smukke ord. 
Efterfølgende er der gløgg i krypten.
10. dec. kl. 15.00

Julemiddag
Vi tager forskud på julens glæder med lækker ju-
lemad. Vi danser om juletræet, synger og hygger 
os med underholdning. Tilmelding inden d. 8. dec. 
til Brita Bülow tlf. 22665033 eller ved caféerne. 
Pris 150 kr. 
15. dec. kl. 12 - 16

Fastelavn
Grøndalskirken holder familiegudstjeneste og 
fastelavnsfest - så tag din flotteste udklædning 
på! Vi starter i kirken med gudstjeneste, hvor 
kirkens børnekor deltager, og derefter går vi ned i 
krypten, hvor De Grønne pigespejdere har hængt 
fastelavnstønder op, og slår katten af tønden. 
Pris 20 kr. 
11. feb. kl. 14.00

Alsang
Vi mødes kl. 19.00 i kirken og synger fra højskole-
sangbogen. Der vil være valgte sange og mulig-
hed for at ønske. Vi slutter kl. 20.30.
11. januar - 8. februar

Koncerter 

Julekoncert med 
Moving Gospel
Ons. 6. dec. kl. 19.30

Julekoncert med 
KorNucopia
Tors. 7. dec. kl. 19.30

Julekoncert med 
Bastionskoret
Ons. 13. dec. kl. 19.30

Julekoncert med 
Dania Brass Band
Lør. 16. dec. kl. 15.00

Koncert med 
Maria Camitz og Poul 
Høxbro
Søn. 21.  jan. kl. 15.00

Vinterjazz med 
Nicolai Majland Trio
Søn. 25. feb. kl. 15.00

Det sker



Forfatteraften

På udvalgte tirsdage afholder Grøndalskirken og Adventskirken i samarbejde 
med Dahls Bøger forfatteraften med tapas. Konceptet er simpelt. Vi mødes kl. 
18.30 for at spise tapas og drikke et glas rødvin. Herefter holder aftenens ind-
budte forfatter et oplæg med en indskudt pause undervejs. 
Pris: 100 kr. Billetter købes hos Dahls Bøger, Godthåbsvej 227.

Mathias Kobberrød Rasmussen
Denne aften kommer Mathias Kobberrød Rasmussen og fortæller om sin nye bog 
”Tamilsagen og udlændingepolitikken 1982-2001”. Mange af os husker sikkert 
tamilsagen, der er den største politiske skandale i nyere Danmarkshistorie. 
Et forvredet og smertefuldt resultat af udlændingeloven af 1983, der hverken 
havde regeringens eller centraladministrationens opbakning. Den førte til enden 
på et mere end ti år langt konservativt styre og Justitsministeriets rolle som for-
valter af dansk udlændingelovgivning samt detroniseringen af en af det tyvende 
århundredes mest markante personligheder i dansk politik, Erik Ninn-Hansen. 
Den afstedkom ydermere den medieombruste Undersøgelsesret af 10. juli 1990 
under ledelse af højesteretsdommer Mogens Hornslet, der førte til den første 
rigsretssag siden 1910 og endelig en ny lov om undersøgelseskommissioner i 
1999. Men Tamilsagens baggrund, dramatiske udvikling og kulmination er ikke 
undersøgt tilbundsgående før nu, hvor den sættes ind i sin udlændingepolitiske, 
rets- og forvaltningshistoriske kontekst på baggrund af den omfangsrige viden-
skabelige juridiske, politiske og historiske litteratur på området samt et udvalg af 
hidtil oversete kilder fra Rigsarkivet, Folketinget og pressen.
Tirsdag d. 16. januar kl. 18.30-21 i ADVENTSKIRKEN

Annette Bjergfeldt
Forfatter Annette Bjergfeldts nye, anmelderroste roman er en kærlighedshistorie 
i syv bølger, der strækker sig fra Buenos Aires til Nova Scotia i tiden 1910-1960.
Det er fortællingen om pigen Lita og hendes teenagemor Fabiola, der som spæd 
blev afleveret i en skotøjsæske udenfor Magdalena Klostret. Duften i æsken har 
fået Fabiola til at forfølge eventyrlige sko af alle slags. Hun bliver første-sælger 
i den mest celebre skoforretning i Buenos Aires, og når hun har fri, løber hun ud 
i natten og danser tango, mens Lita bliver passet af nonnerne. På et tidspunkt 
bliver de to nødt til at flygte ud af Argentina og ender på en lille forblæst ø oppe 
i  Canada, hvor Fabiola må sælge vaders og træsko i den lokale proviant. På øen 
findes sømandshjemmet Betlehem, der bugner af sære, smukke skabninger, 
heriblandt den døve pige Oona, der bliver Litas veninde. To gange om året kom-
mer Mr. Saitos Rejsebiograf med levende billeder til øen og sætter ild til Litas 
fantasi. Det er en roman om tro håb og kærlighed. Om fisken på kirkevæggen, 
længslen efter at høre til og finde sin familie, selvom man ikke rigtig har nogen. 
En historie om en fiskerdreng med rav i øjnene, om filmmagi og bjerge af sko. 
Om fraklip og kærlighed i alle størrelser.
Tirsdag d. 20. februar kl. 18.30-21 i GRØNDALSKIRKEN



Læsekreds

Film i kirken

I læsekredsen sammensætter vi et udvalg af nyere og ældre litteratur, der fører 
os vidt omkring i tid og sted. Vi mødes den første tirsdag i måneden fra kl. 10-
11.30 i kirkens krypt. Vil du være med, så kontakt Ulla Toft, e-mail: ut@km.dk 
eller Carina Gosmer Andersen, e-mail: cga@km.dk.

Film i Kirken er et samarbejde mellem de to Vanløsekirker, Grøndalskirken og 
Adventskirken. Vi ser film i de to kirker på skift og giver os tid til at snakke om, 
hvad vi har oplevet. Der serveres vin, øl, kaffe og snacks. Det er gratis, og alle er 
velkomne. Aftenen begynder kl. 19 og slutter senest kl. 22.

Kilimanjaros sne 
af Ernest Hemingway
Tir. 5. dec. kl. 10-11.30

At skille sig af med en kat
af Haruki Murakami
Tir. 2. jan. kl. 10-11.30

Når noget slutter
af Julian Barnes
Tir. 6. feb. kl. 10-11.30

Breaking the Waves
Instruktør: Lars von Trier
År: 1996
Hvor: Grøndalskirken
Introduktion: 
Carina Gosmer Andersen
Torsdag d. 25. jan. kl. 19.00

Hævnen
Instruktør: Susanne Bier
År: 2010
Hvor: Adventskirken
Introduktion: 
Erik Meier Andersen
Torsdag d. 29. feb. kl. 19.00



Birgitte Hammer
Glæd jer til at høre forfatter, tidligere folkeskolelærer og skoleinspektør Birgitte 
Hammer fortælle om sine bedstemødre, der begge fik “uægte” børn, ja, sådan 
benævnes børn i kirkebøgerne født af ugifte mødre. Foredraget er et tidsbille-
de, men beretningen om mormoren Ella Johannes og farmoren Rosas liv som 
børn, unge og voksne er samtidig en subjektiv beretning om tiden i Danmark fra 
1890’erne frem til 1960’erne – en tid hvor alt forandredes, og Birgittes bedste-
mødres verden ligeså. Pris 25 kr.
1. december kl. 14-16

Julemiddag
Vi afholder den traditionsbundne julemiddag fredag d. 15. december. Her tager vi 
forskud på julens glæder med lækker julemad. Vi skal selvfølgelig også danse om 
juletræet, synge julesange og salmer og hygge os med underholdning.
Tilmelding senest d. 8. dec. til Brita Bülow på tlf. 22665033 eller ved cafeerne. 
Pris 150 kr. 
15. december kl. 12-16

Annemarie Dencker om Ventesorg
Annemarie Dencker, der er uddannet Cand.mag. i pædagogik og antropolo-
gi, ph.d. samt programleder for pårørendeområdet i Det Nationale sorgcenter, 
kommer og fortæller om ventesorg. Ventesorg er et forholdsvist nyt fænomen 
indenfor sorgforskningen, som især opstår hos pårørende til personer, der lider af 
en alvorlig sygdom over flere år. Hvor sorg normalt melder sig efter et dødsfald, 
handler ventesorgen om den ventetid, der går forud for et dødsfald eller en anden 
stor livsforandring, man venter på. Pris 25 kr.
12. januar kl. 14-16

Fredagscafé Fredagscafé



Sognepræst Otto Lundgaard fortæller om Storm P.
Storm P. bliver af mange danskere betragtet som noget særligt dansk – og det var 
han såmænd også. Også når det gjaldt hans kristne tro. Han talte ikke ofte om sin 
tro, men lod den alligevel komme til udtryk på sin egen måde, og én af måderne 
var hans kunst, der den dag i dag er blevet noget nær fælleseje. At han rent privat 
omtalte sine malerier som ”små, skikkelige altertavler” giver os også lejlighed til 
at møde hans tro i malerierne, hvor også humoren møder os i sit slægtskab med 
en af troens stærkeste udtryk: barmhjertigheden. Så kom denne eftermiddag og 
mød mennesket og kunstneren Robert Storm Petersen på en måde, der måske er 
anderledes og alligevel ikke. Pris 25 kr.
26. januar kl. 14-16

Kyndelmissefrokost
Her midt i den mørke vinter fejrer vi, at lysere tider efterhånden nærmer sig igen. 
I den anledning holder vi en udvidet café, hvor vi fejrer kyndelmisse. Vi spiser en 
dejlig frokost sammen, synger sammen og hører en historie - og naturligvis drik-
ker vi også kaffe og spiser kage. Tilmelding senest d. 2. feb. til Brita Bülow på tlf. 
22665033 eller ved cafeerne. Pris 100 kr.
9. februar kl. 12-15

Stejle klipper, grønt græs og masser af får og præster!
Sidst i august 2023 drog de fleste præster fra Valby-Vanløse Provsti afsted til 
Færøerne. Det var en tur, der havde været undervejs i et par år. Det blev dage 
fyldt med natur, vandreture, et møde med en anden kultur, fårekød, en vild sejltur 
og meget andet. Kom og hør om det hele og se billeder undervejs, når sogne-
præst Ulla Toft fortæller. Pris 25 kr.
23. februar kl. 14-16

Minicafé
Vores minicaféer afholdes i kirkens krypt 
fredage kl. 14-16. Vi drikker kaffe og spi-
ser brød og kage, vi synger fra højskole-
sangbogen og hygger os sammen.
Pris 25 kr. 

Minicafé og Lucia
Fredag d. 8. december slutter caféen 
kl. 15.15, hvorefter der er mulighed for at 
gå op i kirken og se Grøndalskirkens tre 
børnekor gå Lucia.

Datoer:

8. dec. kl. 14-15.15 - Lucia

5. jan. kl. 14-16

19. jan. kl. 14-16

2. feb. kl. 14-16

16. feb. kl. 14-16



  Børn i kirken



Mad og fortælling
Den første torsdag i måneden er der fællesspisning, historiefortælling og sang 
for børn og deres familier i Grøndalskirken. Kl. 17.30 spiser vi sammen i kirkens 
krypt. Efter måltidet, cirka kl. 18.25, går vi op i kirken, hvor en af kirkens præster 
fortæller en historie. Vi synger også et par sange eller salmer og beder Fadervor, 
vi slutter senest kl. 18.45. 
Datoer:
Torsdag d. 4. januar
Torsdag d. 1. februar

Pris for maden: 20 kr. for voksne - gratis for børn.

De Grønne Pigespejdere
Onsdag aften summer Grøndalskirken 
af liv, for der er der Grønne Pigespej-
dere i kirken! På vores hjemmeside 
pigespejder.dk/groendal/ kan du se 
meget mere om vores program for de 
forskellige aldersgrupper. Vores møde-
tider om onsdagen i Grøndalskirken er:
Spirerne: 
Piger fra 5 år - 1. kl. - kl. 17-18.15
Smutterne: 
Piger i 2. - 3. kl. - kl. 18-19.30
Troppen: 
Piger i 4. kl. og op - kl. 18.30-20.30

Der er plads til flere seje piger, så kig 
forbi en onsdag eller ring til Pernille på 
tlf. 50950160 og hør mere.

Babysalmesang
Babysalmesang er en mulighed for 
at være sammen med andre nybagte 
forældre og synge med jeres barn. 
Gennem sang, dans, rim og remser 
stimuleres sanserne, og der skabes ro 
og god kontakt. 

Onsdage kl. 10-10.45 og 11-11.45

Deltagelse kræver tilmelding via for-
mular på grondalskirken.dk

Spire-, børne- og ungdomskor
I Grøndalskirkens Spire-, børne- og 
ungdomskor bliver der skabt et trygt 
og sikkert rum, hvor der er plads til fejl, 
til leg og til at finde glæden ved musik-
ken. Vi synger om onsdagen.
Børnekor: Kl. 14.30-15.15
Spirekor: Kl. 15.30-16.15
Ungdomskor: kl. 16.15-17.00

Husk vores fastelavnsgudstjeneste med 
tøndeslagning, fastelavnsboller og kåring af 
flotteste udklædning! D. 11. februar kl. 14.00

  Børn i kirken



Onsdagsnørklere
Onsdagsnørklerne er tænkt som et sted for os, der elsker alt håndarbejde. 
Kirketjener og onsdagsnørkler Per Thomsen er uddannet skrædder og kan give 
brugbar vejledning om bl.a. sømme, knapper og lynlåse. Medbring gerne dine 
egne projekter.
Vi mødes onsdage i ulige uger kl. 14-16, og alle er velkomne!

Datoer i december: 6. dec. - 20. dec.
Datoer i januar: 3. jan. - 17. jan. - 31. jan.
Datoer i februar: 14. feb. - 28. feb.

Stavgang
Vi mødes hver lørdag kl. 10.00 ved Grøndalskirken og går en tur på cirka en time. 
Efterfølgende er der en kop kaffe og brød i kirkens krypt. Hvis du har lyst til at gå 
med os, så mød bare op. Vi har også lidt ekstra stave til udlån.

Har du spørgsmål, så kontakt Niels Olsen, tlf. 60459802

Datoer i december: 2. dec. - 9. dec. - 16. dec.
Datoer i januar: 6. jan. - 13. jan. - 20. jan. - 27. jan.
Datoer i februar: 3. feb. - 10. feb. - 17. feb. - 24. feb.

Mandeklubben
Kom, kom, kom ud af huset og skift kabalen på pc’en og fjernsynet ud med hyg-
gelig snak og socialt samvær! Vi er en gruppe af modne herrer, som mødes hver 
anden onsdag kl. 10-12 til en kop kaffe, småkager og en god mandesnak. Det er 
gratis af deltage.

Er du interesseret, så kontakt Steen Pautsch, tlf. 23966575

Datoer i december: 6. dec. - 20. dec. 
Datoer i januar: 3. jan. - 17. jan. - 31. jan.
Datoer i februar:  14. feb. - 28. feb.



Sorggruppe
I Advent, Grøndal, Hyltebjerg og Vanløse har vi en fælles sorggruppe til dig, der 
har mistet. I sorggruppen mødes vi og deler det, der er svært og tynger efter et 
dødsfald.

Vi lægger vægt på, at gruppen er et trygt og fortroligt rum, hvor vi støtter og lyt-
ter til hinanden. Vi afslutter mødet med en kort andagt i kirkerummet. 
Sorggruppen mødes onsdage kl. 16.30-18.30 med opstart d. 10. januar.

Det er sognepræst Camilla Diderichsen, Adventskirken, og sognepræst Anders  
Gam Larsen, Hyltebjerg Kirke, der varetager sorggruppen.

Tilmelding og yderligere oplysninger:
Camilla: csd@km.dk  29 25 68 15 og  
Anders: agl@km.dk 21 77 73 33.

Datoer:  

10. jan. - 24. jan. - 7. feb. - 21. feb. - 6. mar. - 20. mar. - 3. apr. - 17. apr. 

Eksistens- og livssamtaler
Vi mødes den sidste tirsdag i måneden, kl. 12.30-15.00 i Grøndalskirkens krypt og 
diskuterer livets store spørgsmål. 

Formålet med livs- og eksistenssamtaler er med undren at undersøge et emne, 
der er aktuelt og vedrørende for alle deltagere. Der lægges vægt på at kunne lytte 
til hinanden og på at kunne tænke med - for sammen at nå frem til en ny undren 
eller en dybere forståelse af vores eksistens.

De valgte emner belyses ud fra forskellige perspektiver. Det vil sige, at vi tager 
udgangspunkt i en konkret erfaring og bevæger os ind i teorien gennem en række 
momenter, der indkredses fra det, der viser sig sanseligt for os, til det mere uni-
verselle og alment menneskelige perspektiv, hvor hver enkelt kan genkende sig 
selv.

Er du interesseret, så kontakt sognepræst Tine Vængtoft Kristensen på 
tlf. 20 48 52 20 eller e-mail: tik@km.dk.

Datoer: 30. jan. og 27. feb.



Det fælles kirkekontor
Sallingvej 90, 2720 Vanløse

Tlf. 38790311
Kontoret er åbent:

Mandag-onsdag kl. 10-15
Torsdag kl. 10-18

Fredag 10-13

Præster
Kirkebogsførende sognepræst

Ulla Toft
E-mail: ut@km.dk

Tlf. 30330737
Mandag fri

Sognepræst
Tine Vængtoft Kristensen

E-mail: tik@km.dk
Tlf. 20485220

Fredag fri

Sognepræst
Carina Gosmer Andersen

E-mail: cga@km.dk
Tlf. 40412948

Fredag fri

Organist
Johan Michaelsen

E-mail: johan.orgel@post.tele.dk
Tlf. 24666631

Kirketjenere
Per Thomsen og Mikkel Richardt

Email: ktj@grondalskirken.dk
Per tlf. 26204134

Mikkel tlf. 23310602

Kirkebil kan betilles via kirkekontoret.
Der er adgang til kirken via elevator.

Formand for menighedsrådet
Winnie Berndtson
E.mail: winnieberndtson@gmail.com

Formand for menighedsplejen
Birgit Stubkjær
E-mail: bistub@yahoo.dk
Tlf. 25386125

Kasserer for menighedsplejen
Brita Bülow
E-mail: bpbulow@gmail.com
Tlf. 22665033 

Menighedsplejen kan modtage økono-
misk støtte ved møder, kollekter og på 
menighedsplejens konto:
Reg. nr. 2128
Kontonr. 8180005111 
MobilePay: 848304

Grøndalskirkens kirkeblad 
Ønsker du at modtage kirkebladet 
digitalt, så send en mail til: 
kordegn@grondalskirken.dk


